

Para: Prefeitura Municipal de Milhã – Ce.
A/C: Francisca Geomácia Pinheiro Almeida
Secretário de Saúde

Resposta ao Ofício

Prezada Senhora,

Ao cumprimentá-la, informamos que a empresa D&V Comercio de Material Hospitalar Ltda - Me, sito a rua: Barbara de Alencar, 300 – Centro – Fortaleza – Ce, inscrita sob CNPJ: 05.964.983/0001-08 e CGF: 06.686.303-1, **CONCORDA** com a possibilidade de fornecer todos os produtos constantes nos lotes abaixo que fomos vitoriosos na **Ata de Registro de preços n. 04.003/2017-PPRP**, referente ao Pregão Presencial nº 04.003/2017 - PPRP, da Prefeitura Municipal de Solonópole, para a Prefeitura Municipal de Milhã.

LOTE - 1

EM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Abaixador de lingua c/100	Pacote	75	6,20	465,00
2	Absorvente pós parto c/20	Pacote	18	16,00	288,00
3	Ácido acético 2% 1000ml	Frasco	12	14,00	168,00
4	Ácido acético 5% 1000ml	Frasco	12	14,01	168,12
5	Ácido peracético 1000ml	Litro	10	86,25	862,50
6	Água oxigenada 10vol 1000ml	Litro	36	7,16	257,76
7	Agulha descartavel 13x4,5	Unidade	6500	0,13	845,00
8	Agulha descartavel 20x5,5	Unidade	6000	0,13	780,00
9	Agulha descartavel 25x06	Unidade	7000	0,12	840,00
10	Agulha descartavel 25x07	Unidade	22000	0,12	2.640,00
11	Agulha descartavel 25x08	Unidade	22000	0,12	2.640,00
12	Agulha descartavel 30x07	Unidade	4000	0,12	480,00
13	Agulha descartavel 30x08	Unidade	4000	0,12	480,00
14	Agulha descartavel 40x12	Unidade	5000	0,13	650,00
15	Alcool 70% 1000ml	Litro	240	7,20	1.728,00
16	Alcool 70% gel 1000ml	Litro	240	17,40	4.176,00
17	Alcool absoluto 1000ml	Litro	180	8,55	1.539,00
18	Alcool iodado 0,1% 1000ml	Litro	120	18,90	2.268,00
19	Algodão hidrófilo 250gr	Pacote	200	7,36	1.472,00
20	Algodão hidrófilo 500gr	Pacote	250	16,20	4.050,00
21	Algodão ortopédico 10x1,00m c/12 rolos	Pacote	50	9,24	462,00
22	Almotolia ambar 250ml	Unidade	50	4,32	216,00
23	Almotolia transparente 250ml	Unidade	50	4,32	216,00
24	Almotolia ambar 500ml	Unidade	25	5,32	133,00
25	Almotolia transparente 500ml	Unidade	25	5,32	133,00
26	Atadura de crepom 05cmx1,80m c/12	Pacote	30	5,98	179,40
27	Atadura de crepom 10cmx1,80m c/12	Pacote	300	9,90	2.970,00
28	Atadura de crepom 12cmx1,80m c/12	Pacote	200	10,10	2.020,00
29	Atadura de crepom 15cmx1,80m c/12	Pacote	600	14,20	8.520,00
30	Atadura de crepom 20cmx1,80m c/12	Pacote	500	19,60	9.800,00
31	Atadura de crepom 25cmx1,80m c/12	Pacote	250	20,00	5.000,00
32	Atadura de crepom 30cmx1,80m c/12	Pacote	300	29,00	8.700,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1



TOTAL

LOTE - 2

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Atadura gessada 10cm c/20	Caixa	20	59,90	1.198,00
2	Atadura gessada 15cm c/20	Caixa	40	83,90	3.356,00
3	Atadura gessada 20cm c/20	Caixa	60	145,90	8.754,00
4	Avental descartável manga longa	Unidade	150	3,95	592,50
5	Avental descartável s/ manga	Unidade	150	3,15	472,50
6	Campo operatório estéril 23x25 c/50	Pct	30	83,50	2.505,00
7	Carvão ativado 1kg	Kg	1	125,00	125,00
8	Cateter intravenoso abocath n°. 14	Unidade	200	1,52	304,00
9	Cateter intravenoso abocath n°. 16	Unidade	100	1,52	152,00
10	Cateter intravenoso abocath n°. 18	Unidade	100	1,52	152,00
11	Cateter intravenoso abocath n°. 20	Unidade	300	1,52	456,00
12	Cateter intravenoso abocath n°. 22	Unidade	200	1,52	304,00
13	Cateter intravenoso abocath n°. 24	Unidade	200	1,66	332,00
14	Cateter nasal n°. 08	Unidade	15	1,03	15,45
15	Cateter nasal n°. 10	Unidade	15	1,10	16,50
16	Cateter nasal tipo óculos	Unidade	500	1,82	910,00
17	Clamp p/ coto umbilical	Unidade	200	1,03	206,00
18	Clorexidina para esterilização	Unidade	3	32,20	96,60
19	Coletor de urina sistema aberto infantil	Unidade	150	0,59	88,50
20	Coletor de urina sistema fechado 2000ml	Unidade	300	5,95	1.785,00
21	Conexão y para gelco	Unidade	60	1,80	108,00
22	Descartex 07lt	Unidade	100	5,20	520,00
23	Descartex 13lt	Unidade	550	6,83	3.756,50
24	Detergente enzimático 05lts	Galão	6	188,90	1.133,40
25	Dreno penrose n°. 1.0	Unidade	60	1,90	114,00
26	Dreno penrose n°. 2.0	Unidade	60	2,75	165,00
27	Dreno penrose n ° 3.0	Unidade	60	3,10	186,00
28	Dreno penrose n ° 4.0	Unidade	30	3,35	100,50
29	Eletrodo desc. p/ ECG adulto cx/50 unid.	Unidade	100	0,75	75,00
30	Equipo macro gotas c/ injetor lateral	Unidade	600	3,43	2.058,00
31	Equipo macro-gotas	Unidade	10000	2,10	21.000,00
32	Equipo micro gotas c/ injetor lateral	Unidade	200	3,55	710,00
33	Equipo micro-gotas	Unidade	300	3,30	990,00
34	Equipo p/ transfusão de sangue	Unidade	10	13,10	131,00
35	Escova cervical esteril	Unidade	4000	0,60	2.400,00
36	Esparadrapo 10cmx4,5cm	Unidade	600	10,35	6.210,00
37	Esparadrapo micropore 10cm x 4,5cm	Unidade	120	12,80	1.536,00
38	Especulo descartavel G	Unidade	500	2,99	1.495,00
39	Especulo descartavel M	Unidade	1000	2,35	2.350,00
40	Especulo descartável P	Unidade	2000	1,85	3.700,00
41	Espátula de ayres c/100	Pacote	60	11,02	661,20
42	Eletrodo cardiológico precordial adulto completo com pêra de látex (sucção mas pêra)	Unidade	20	45,21	904,20
43	Éter sulfúrico 1000ml	Frasco	24	35,70	856,80
44	Extensor p/ abocate	Unidade	750	2,15	1.612,50
45	Fio algodão 0-0 c/ag. c/24	Caixa	2	60,30	120,60

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, N°. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

46	Fio algodão 2-0 c/ag. c/24	Caixa	2	60,30	120,60
47	Fio algodão 3-0 c/ag. c/24	Caixa	2	60,30	120,60
48	Fio algodão 4-0 c/ag. c/24	Caixa	2	60,30	120,60
49	Fio de sutura catgut cromado 0-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
50	Fio de sutura catgut cromado 2-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
51	Fio de sutura catgut cromado 3-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
52	Fio de sutura catgut cromado 4-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
53	Fio de sutura catgut cromado 5-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
54	Fio de sutura catgut cromado 6-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
55	Fio de sutura catgut simples 0-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
56	Fio de sutura catgut simples 3-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
57	Fio de sutura catgut simples 4-0 c/ag. c/24	Caixa	2	121,80	243,60
58	Fio de sutura nylon 2-0 c/ag. c/24	Caixa	20	58,25	1.165,00
59	Fio de sutura nylon 3-0 c/ag. c/24	Caixa	20	58,25	1.165,00
60	Fio de sutura nylon 4-0 c/ag. c/24	Caixa	10	58,25	582,50
61	Fio de sutura nylon 5-0 c/ag. c/24	Caixa	5	58,25	291,25
62	Fio de sutura nylon 6-0 c/ag. c/24	Caixa	2	58,24	116,48
TOTAL					80.589,18

LOTE - 3

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fio guia	Caixa	3	65,20	195,60
2	Fita adesiva hospitalar 19x50	Unidade	30	5,48	164,40
3	Fita adesiva p/ autoclave 19x30	Unidade	450	5,68	2.556,00
4	Fita microporosa 10 x 4,5	Unidade	24	8,35	200,40
5	Formol 10% 1000ml	Lt	9	18,26	164,34
6	Formol 40% 1000ml	Lt	2	26,08	52,16
7	Gaze hidrófila 91x91 09fios	Pacote	200	32,00	6.400,00
8	Gaze 7,5x7,5 09fios c/500	Pacote	700	12,40	8.680,00
9	Gel para ECG 5lts	Galão	12	35,81	429,72
10	Gel para ultrasonografia 5lts	Galão	6	34,22	205,32
11	Gorro descartavel c/100	Pacote	10	13,86	138,60
12	Hipoclorito de sódio 2,5 % 1000ml	Litro	12	19,00	228,00
13	Lâmina de bisturi nº. 10 c/100	Caixa	5	39,13	195,65
14	Lâmina de bisturi nº. 11 c/100	Caixa	5	39,13	195,65
15	Lâmina de bisturi nº. 15 c/100	Caixa	8	39,13	313,04
16	Lâmina de bisturi nº. 20 c/100	Caixa	5	39,13	195,65
17	Lâmina de bisturi nº. 21 c/100	Caixa	2	39,13	78,26
18	Lâmina de bisturi nº. 22 c/100	Caixa	2	39,13	78,26
19	Lâmina de bisturi nº. 24 c/100	Caixa	10	39,13	391,30
20	Lâmina ponta fosca 26x76 c/50	Caixa	30	9,78	293,40
21	Lanterna médica	Unidade	10	23,02	230,20
22	Latex fino p/ garrote nº. 200	Metro	30	2,75	82,50
23	Latex para oxigênio nº. 204	Metro	30	10,35	310,50
24	Lençol descartável 2.00x0,90 c/elastico	Unidade	60	2,75	165,00
25	Lençol descartável 2.00x0,90 s/elastico	Unidade	60	2,40	144,00
26	Lugol 5% 1000ml	Litro	12	169,45	2.033,40
27	Luva de procedimento EG c/100	Caixa	50	30,22	1.511,00
28	Luva de procedimento G c/100	Caixa	200	30,22	6.044,00
29	Luva de procedimento M c/100	Caixa	500	30,22	15.110,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

30	Luva de procedimento P c/100	Caixa	500	30,22	15.110,00
31	Luva de procedimento XP c/100	Caixa	100	30,22	3.022,00
32	Malha tubular 10cmx15m	Unidade	2	11,94	23,88
33	Malha tubular 6cmx25m	Unidade	2	13,80	27,60
34	Malha tubular 8cmx15m	Unidade	2	11,25	22,50
TOTAL					64.992,33

LOTE - 4

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Fralda descartaveis infantil RN c/10	Pacote	20	6,80	136,00
2	Fralda descartaveis infantil G c/10	Pacote	20	6,80	136,00
3	Fralda descartaveis infantil M c/10	Pacote	20	6,80	136,00
4	Fralda descartaveis infantil P c/10	Pacote	20	6,80	136,00
5	Fralda descartaveis infantil XG c/10	Pacote	20	7,90	158,00
6	Fralda geriátrica descartavel G	Pacote	100	15,18	1.518,00
7	Fralda geriátrica descartavel M	Pacote	100	15,18	1.518,00
8	Fralda geriátrica descartavel P	Pacote	100	15,18	1.518,00
9	Fralda geriátrica descartavel XG	Pacote	100	15,18	1.518,00
10	Iodine degermante 1000ml	Litro	60	27,56	1.653,60
11	Iodine povidine 1000ml	Litro	12	27,56	330,72
12	Iodine tópico 1000ml	Litro	120	27,56	3.307,20
13	Luva cirúrgica estéril nº. 6,5	Par	200	2,40	480,00
14	Luva cirúrgica estéril nº. 7,0	Par	200	2,40	480,00
15	Luva cirúrgica estéril nº. 7,5	Par	300	2,40	720,00
16	Luva cirúrgica estéril nº. 8,0	Par	700	2,40	1.680,00
17	Luva cirúrgica estéril nº. 8,5	Par	200	2,40	480,00
18	Máscara descartavel bico de pato	Unidade	200	4,40	880,00
19	Máscara descartável c/50	Caixa	200	11,23	2.246,00
20	Máscara p/ aerossol e conexão adulto (conector ¾)	Unidade	60	13,12	787,20
21	Máscara p/ aerossol e conexão infantil (conector ¾)	Unidade	60	9,12	547,20
22	Máscara p/ oxigênio	Unidade	2	10,62	21,24
23	Papel crepado 100x100cm	Unidade	1000	0,53	530,00
24	Papel crepado 50x50cm	Unidade	1500	0,75	1.125,00
25	Papel crepado 70x70cm	Unidade	1000	1,57	1.570,00
26	Papel lençol 50x50	Rolo	20	11,60	232,00
27	Papel lençol 70x50	Rolo	20	12,55	251,00
28	Papel para eletrocardiograma 58x30	Unidade	50	10,37	518,50
29	Pêra para aspiração (bulbo)	Unidade	10	16,00	160,00
30	Pêra para ECG	Unidade	10	5,64	56,40
31	Pinça de cheron descartavel 24cm	Unidade	4000	1,77	7.080,00
32	Polipropileno 0-0 c/ag. c/24	Caixa	2	126,02	252,04
33	Polipropileno 2-0 c/ag. c/24	Caixa	2	126,02	252,04
34	Polipropileno 3-0 c/ag. c/24	Caixa	2	126,02	252,04
35	Pulseira para identif. Infantil feminina	Unidade	50	0,98	49,00
36	Pulseira para identif. Infantil masculina	Unidade	50	0,98	49,00
37	Sabão líquido neutro 5.000ml	Frasco	60	11,98	718,80
TOTAL					33.482,98

LOTE - 7

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
------	-----------	-----	-------	---------	----------

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

1	Sonda aspiração traqueal nº. 04	Unidade	40	1,00	40,00
2	Sonda aspiração traqueal nº. 06	Unidade	150	1,03	154,50
3	Sonda aspiração traqueal nº. 08	Unidade	150	1,09	163,50
4	Sonda aspiração traqueal nº. 10	Unidade	40	1,14	45,60
5	Sonda aspiração traqueal nº. 12	Unidade	40	1,24	49,60
6	Sonda aspiração traqueal nº. 14	Unidade	40	1,35	54,00
7	Sonda endotraqueal nº. 05	Unidade	40	8,26	330,40
8	Sonda endotraqueal nº. 06	Unidade	40	8,26	330,40
9	Sonda endotraqueal nº. 08	Unidade	40	8,26	330,40
10	Sonda foley nº. 12	Unidade	40	5,36	214,40
11	Sonda foley nº. 14	Unidade	200	5,36	1.072,00
12	Sonda foley nº. 16	Unidade	200	5,36	1.072,00
13	Sonda foley nº. 18	Unidade	100	5,36	536,00
14	Sonda nasogástrica nº. 06 curta	Unidade	20	1,09	21,80
15	Sonda nasogástrica nº. 06 longa	Unidade	20	1,41	28,20
16	Sonda nasogástrica nº. 08 curta	Unidade	20	1,18	23,60
17	Sonda nasogástrica nº. 08 longa	Unidade	20	1,59	31,80
18	Sonda nasogástrica nº. 10 curta	Unidade	20	1,24	24,80
19	Sonda nasogástrica nº. 10 longa	Unidade	40	1,70	68,00
20	Sonda nasogástrica nº. 14 curta	Unidade	20	1,39	27,80
21	Sonda nasogástrica nº. 14 longa	Unidade	40	2,09	83,60
22	Sonda nasogastrica nº. 16 longa	Unidade	40	2,40	96,00
23	Sonda nasogastrica nº. 18 longa	Unidade	40	2,58	103,20
24	Sonda retal nº. 10	Unidade	20	1,18	23,60
25	Sonda retal nº. 14	Unidade	20	1,30	26,00
26	Sonda retal nº. 18	Unidade	20	1,49	29,80
27	Sonda uretral nº. 04	Unidade	20	1,00	20,00
28	Sonda uretral nº. 08	Unidade	100	1,09	109,00
29	Sonda uretral nº. 10	Unidade	200	1,11	222,00
30	Sonda uretral nº. 12	Unidade	100	1,18	118,00
31	Sonda uretral nº. 14	Unidade	100	1,35	135,00
32	Sonda uretral nº. 16	Unidade	100	1,39	139,00
33	Sonda uretral nº. 18	Unidade	50	1,55	77,50
34	Termômetro ambiente p/ parede, escala de -10 à +50° c, base de plástico e líquido vermelho	Und	2	57,78	115,56
35	Termômetro clínico	Und	300	13,63	4.089,00
36	Termometro para refrigerador/geladeira	Und	6	121,36	728,16
37	Teste biológico para autoclave c/50	Caixa	4	747,12	2.988,48
38	Teste rapido para gravidez	Unidade	500	4,08	2.040,00
39	Tira para teste de glicosimetro	Cx	30	162,00	4.860,00
40	Touca descartável c/100	Pacote	100	13,20	1.320,00
41	Tubo endotraqueal adulto com caff	Unidade	2	8,25	16,50
42	Tubo endotraqueal infantil com caff	Unidade	2	8,25	16,50
43	Umificador p/ oxigenio polipropileno inquebrável	Unidade	25	20,40	510,00
44	Vaselina liquida 1000ml	Litro	12	32,80	393,60
45	Vicryl 2-0 c/ ag. c/24	Caixa	1	312,00	312,00
46	Vicryl 3-0 c/ ag. c/24	Caixa	1	312,00	312,00
VALOR TOTAL					23.503,30

LOTE - 8

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	Rubrica	V.TOTAL
1	Alterna convex placa recor 46769n	Unidade	2	86,00		172,00
2	Bolsa alterna aber. Transpmax 60mm	Unidade	60	68,00		4.080,00
3	Bolsa alterna aber. Transpmax 80mm	Unidade	60	97,99		5.879,40
4	Bolsa coloplast 5900 60 mm	Unidade	2	45,34		90,68
VALOR TOTAL						10.222,08

LOTE-10

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Chassis radiográfico c/ ecran 24x30 em fibra de carbono (plástico).	Unidade	1	555,00	555,00	
2	Chassis radiográfico c/ ecran 35x35 em fibra de carbono (plástico).	Unidade	1	770,00	770,00	
3	Chassis radiográfico c/ ecran 35x43 em fibra de carbono (plástico).	Unidade	1	780,00	780,00	
4	Colete p/ proteção da tireóide	Unidade	1	278,00	278,00	
5	Colete p/ proteção das gonadas	Unidade	1	474,00	474,00	
6	Colgadura para filme 24x30cm em aço inoxidável	Unidade	1	225,00	225,00	
7	Colgadura para filme 35x35cm em aço inoxidável	Unidade	1	226,00	226,00	
8	Colgadura para filme 35x43cm em aço inoxidável	Unidade	1	226,00	226,00	
9	Cronometro - digital portatil; alimentacao a bateria; contagem com precisao de centesimo de segundo; mostrador em cristal liquido lcd, funcoes mode cronometro, stop, start,lap, reset, timer, data e dois alarmes.	Unidade	1	166,60	166,60	
10	Dosimetro (tld) para leitura de radiografia.	Unidade	1	690,00	690,00	
11	Ecran 24x30	Unidade	1	1.300,00	1.300,00	
12	Ecran 35x35	Unidade	1	2.200,00	2.200,00	
13	Ecran 35x43	Unidade	1	2.550,00	2.550,00	
14	Filme 18x24 c/100	Caixa	6	186,00	1.116,00	
15	Filme 24x30 c/100	Caixa	8	310,00	2.480,00	
16	Filme 30x40 c/100	Caixa	8	515,00	4.120,00	
16	Filme 35x35 c/100	Caixa	8	535,00	4.280,00	
17	Filme 35x43 c/100	Caixa	1	650,00	650,00	
18	Fixador para Raio X 20lts	Galão	10	295,00	2.950,00	
19	Letras p/ identificação do RX	Caixa	1	186,90	186,90	
20	Revelador para Raio X 20lts	Galão	10	295,00	2.950,00	
21	Tabela de revelação	Unidade	1	305,00	305,00	
VALOR TOTAL						29.478,50

LOTE-11

ITEM	DESCRICAÇÃO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL	
1	Solução de glicerina 500ml	Ampola/Bolsa	200	10,85	2.170,00	
2	Soro fisiológico 0,9% 100ml	Ampola/Bolsa	1200	4,22	5.064,00	
3	Soro fisiológico 0,9% 250ml	Ampola/Bolsa	1200	4,76	5.712,00	
4	Soro fisiológico 0,9% 500ml	Ampola/Bolsa	6000	5,02	30.120,00	
5	Soro frutose 500ml	Ampola/Bolsa	300	6,69	2.007,00	
6	Soro glico-fisiológico 1:1 250ml	Ampola/Bolsa	600	4,76	2.856,00	
7	Soro glico-fisiológico 1:1 500ml	Ampola/Bolsa	1500	5,55	8.325,00	
8	Soro glicosado 5% 250ml	Ampola/Bolsa	1200	4,07	4.884,00	
9	Soro glicosado 5% 500ml	Ampola/Bolsa	2500	5,28	13.200,00	
10	Soro manitol 500ml	Ampola/Bolsa	120	7,93	951,60	
11	Soro ringer lactado 500ml	Ampola/Bolsa	2500	5,28	13.200,00	
VALOR TOTAL						88.489,60

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

LOTE-12

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Acido tranexâmico 250mg/5ml (transamin)	Ampola	750	4,46	3.345,00
2	Adrenalina 1g/1000ml (epinefrina c/ 10 ul)	Ampola	200	6,54	1.308,00
3	Água destilada 10ml	Ampola	9000	0,37	3.330,00
4	Água destilada 500ml	Ampola	1200	5,20	6.240,00
5	Água destilada 1000ml	Ampola	30	7,81	234,30
6	Amicacina 250mg/ml inj.	Ampola	300	3,90	1.170,00
7	Aminofilina 24 mg/ml	Ampola	1000	1,70	1.700,00
8	Amiodarona 150mg/3ml	Ampola	500	3,80	1.900,00
9	Ampicilina 1G	Ampola	1500	12,85	19.275,00
10	Ampicilina 500mg	Ampola	500	10,49	5.245,00
11	Ampicilina subactan 3.0g	Ampola	50	39,28	1.964,00
12	Atropina 0,250 mg/ml	Ampola	100	0,85	85,00
13	Bicarbonato de calcio	Ampola	200	1,67	334,00
14	Bicarbonato de sódio 10 %	Ampola	250	2,15	537,50
15	Buscopan butilbrometrode escopolamina 4mg/ml+dipirona sodica 500mg/ml)	Ampola	5000	3,78	18.900,00
16	Buscopan simples	Ampola	250	2,62	655,00
17	Cedilanide 0,2 mg/ml deslanosideo	Ampola	200	3,62	724,00
TOTAL					66.946,80

LOTE-13

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V. UNIT	V. TOTAL
1	Cefalotina 1G inj	Ampola	1500	4,95	7.425,00
2	Cefazolina 1G inj	Ampola	300	4,95	1.485,00
3	Ceftriaxona 1G inj	Ampola	2000	4,96	9.920,00
4	Cetoprofeno 100mg/ml IM	Ampola	100	4,50	450,00
5	Cetoprofeno 100mg/ml IV	Ampola	400	7,80	3.120,00
6	Cimetidina 150 mg/ml	Ampola	500	1,43	715,00
7	Ciprofloxacino 200mg	Ampola	240	34,39	8.253,60
8	Ciprofloxacino 400mg	Ampola	90	58,00	5.220,00
9	Clindamicina 600mg	Ampola	50	6,78	339,00
10	Clorafenicol 1G inj	Ampola	50	4,85	242,50
11	Cloreto de potássio 10%	Ampola	50	0,52	26,00
12	Cloreto de sódio 20%	Ampola	100	0,43	43,00
13	Cloridrato de bupivacaina 0,5% inj.	Ampola	50	6,20	310,00
14	Cloridrato de prometazina 50mg/2ml	Ampola	600	3,15	1.890,00
15	Cloridrato de ranitidina 25mg/ml inj.	Ampola	300	1,28	384,00
16	Complexo B 2ml inj.	Ampola	1500	1,55	2.325,00
VALOR TOTAL					42.148,10

LOTE-14

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Dexametasona 2mg	Ampola	2000	1,39	2.780,00
2	Dexametasona 4mg	Ampola	4000	2,25	9.000,00
3	Dex-citoneurin 5000.000ui (dexametasona associada)	Ampola	50	22,10	1.105,00
4	Diclofenaco de potassio 75 mg/3ml	Ampola	50	1,34	67,00
5	Diclofenaco de sódio 75 mg/3ml	Ampola	6500	1,34	8.710,00
6	Dipirona 500mg/ml	Ampola	11000	1,10	12.100,00

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
 E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

7	Dipropionato e betametasona + sulfato dissódico de betametasona 5mg/2mg	Ampola	500	28,00	14.000,00
8	Diprosan (betametasona)1ml	Ampola	100	49,50	4.950,00
9	Dobutamina 250mg/ml	Ampola	300	9,20	2.760,00
10	Dopamina 40mg/ml	Ampola	100	2,70	270,00
11	Dopamina 5mg/ml	Ampola	50	3,70	185,00
12	Dramin B6 1ml(dimenidrinato associada)	Ampola	50	7,42	371,00
13	Efortil 10 mg/ml(etilefrina10mg/1ml)	Ampola	200	2,89	578,00
14	Ergotrate 0,2 mg/ml(ergometrina 0.2mg/1ml)	Ampola	300	3,89	1.167,00
15	Furosemida 200mg	Ampola	600	1,21	726,00
16	Gentamicina 20mg/ml	Ampola	250	2,08	520,00
17	Gentamicina 40mg/ml	Ampola	200	2,35	470,00
18	Gentamicina 80mg/ml	Ampola	1200	3,46	4.152,00
VALOR TOTAL					63.911,00

LOTE-15

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Glicose 25% 10ml	Ampola	1200	0,40	480,00
2	Glicose 50% 10ml	Ampola	1200	0,47	564,00
3	Gluconato de calcio 10%	Ampola	10	3,05	30,50
4	Heparina sodica 5.000 UI/ml	Ampola	100	22,10	2.210,00
5	Hioscina 1,0ml	Ampola	50	2,90	145,00
6	Hidralazina injetavel 20mg/1ml	Ampola	50	11,61	580,50
7	Hidrocortisona 100mg	Ampola	1000	6,83	6.830,00
8	Hidrocortisona 500mg	Ampola	1600	13,34	21.344,00
9	Lidocaina cloridrato s/ vaso 2% 20ml	Ampola	500	4,62	2.310,00
10	Lidocaina cloridrato c/ vaso 2%	Ampola	25	4,81	120,25
VALOR TOTAL					34.614,25

LOTE-16

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Metoclopramida (plasil) 10 mg/2ml	Ampola	6000	0,97	5.820,00
2	Metronidazol 500mg	Ampola	500	3,61	1.805,00
3	Nitroprussiato de sódio (nipride) 50mg	Ampola	50	14,30	715,00
4	Noradrenalina 1mg/ml	Ampola	50	7,20	360,00
5	Noradrenalina 2mg/ml	Ampola	50	7,20	360,00
6	Oxacilina 500 mg	Ampola	1000	6,15	6.150,00
7	Oxitocina 5UI/ml	Ampola	500	2,78	1.390,00
8	Penicilina G Benzatina 1.200.000UI	Ampola	3000	8,50	25.500,00
9	Penicilina G Benzatina 400.000UI	Ampola	50	7,30	365,00
10	Penicilina G Benzatina 600.000UI	Ampola	400	7,58	3.032,00
11	Penicilina G Benzatina 5.000.000UI	Ampola	50	14,50	725,00
12	Piracetam (nootropril) 200 mg/ml	Ampola	600	5,87	3.522,00
13	Prostigmine 1ml	Ampola	50	2,00	100,00
14	Sulfato de magnésio 50%	Ampola	25	1,84	46,00
15	Vitamina C inj.	Ampola	2300	1,35	3.105,00
16	Vitamina K inj.	Ampola	500	2,52	1.260,00
VALOR TOTAL					54.255,00

LOTE- 31

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Acido úrico liquiform (4x30 ml)	Kit	5	110,21	551,05
2	Betatest plus (san/uri) bhch (25 mui)	Kit	10	118,66	1.186,60
3	Biliburrubina 110/276 testes;	Kit	3	99,54	298,62
4	Colesterol HDL 25 ml	Kit	7	39,00	273,00
5	Colesterol LDL 25 ml	Kit	7	1.048,25	7.337,75
6	Colesterol liquiform (2x100 ml)	Kit	30	186,80	5.604,00
7	Conjunto p/coloração de ziehl-nelssen c/3x500 ml;	Kit	6	114,27	685,62
8	Creatinina 250 ml color/p.final;	Kit	3	91,63	274,89
9	Fosfatase alcalina	Kit	3	180,64	541,92
10	Glicose pap liquiform(1x500ml)	Kit	10	134,93	1.349,30
11	Padrão de bilirrubina 5/30 t	Kit	1	54,94	54,94
12	Reumalatex completo 50-100 t (latex)	Kit	8	131,84	1.054,72
13	Sorolaterx AeO 2,5 ml (ASO) 60 t;	Kit	8	140,66	1.125,28
14	Sorolaterx PCR completo 50-100 t	Kit	8	180,19	1.441,52
15	Transaminase oxalacetica 50-100 t;(UV)	Kit	5	181,07	905,35
16	Transaminase piruvica 50-100 t(UV)	Kit	5	181,07	905,35
17	Triglicérides gpoana-enz (2x100 ml)	Kit	30	473,80	14.214,00
18	Uréia ce color enz. 500/100 t	Kit	10	198,32	1.983,20
19	Vdrl pronto uso 6 ml p/300 testes	Kit	6	154,27	925,62
VALOR TOTAL					40.712,73

LOTE-32

ITEM	DESCRICAO	UND	QUANT	V.UNIT	V.TOTAL
1	Alcool ácido 3%	Unidade	2	45,71	91,42
2	Anticoagulante glistab (glicose)	Unidade	10	17,86	178,60
3	Anticoagulante universal 20 ml; (hematologia)	Unidade	20	10,98	219,60
4	Becker de 100ml	Unidade	3	9,89	29,67
5	Becker de 250ml	Unidade	3	15,39	46,17
6	Becker de 500ml	Unidade	1	21,98	21,98
7	Câmara de Neubauer espelhada (bright-line);	Unidade	3	566,97	1.700,91
8	Coletor universal 80 ml c/pa não estéril rosq.	Unidade	1.500	0,70	1.050,00
9	Cone de plástico p/ fezes	Unidade	10	4,82	48,20
10	Corante rápido p/hematologia	Unidade	7	76,92	538,44
11	Curativos pequenos ferimentos	Unidade	500	0,08	40,00
12	Estante de ferro c/ 24 cavidades (plástico)	Unidade	4	29,93	119,72
13	Estante de ferro c/40 cavidades	Unidade	4	54,94	219,76
14	Fita para uroanálise c/100 tiras;	Frasco	30	63,74	1.912,20
15	Funil de vidro	Unidade	3	21,34	64,02
16	Lâmina ponta fosca lap. Cxc/50;	Caixa	150	9,78	1.467,00
17	Laminulas 22 x 22 c/100	Caixa	100	6,16	616,00
18	Líquido de Rees Ecker (cont. De plaq.) 100 ml;	Frasco	2	48,35	96,70
19	Líquido de Tuerck 500 ml; reativo de Turk 500 ml	Frasco	4	32,96	131,84
20	Massa p/vedar tubos 18 gr	Unidade	20	41,76	835,20
21	Óleo de imersão	Unidade	1	30,51	30,51
22	Papel de filtro qualif 9,0 cm c/100;	Pacote	10	4,36	43,60
23	Pêra p/ pipetagem pepitador de seg.	Unidade	2	22,31	44,62
24	Pipeta de Westergren (VHS)	Unidade	6	4,16	24,96
25	Pipetador aut. C/ descarte 1000ul	Unidade	1	82,71	82,71
26	Pipetador aut. C/ descarte 100ul	Unidade	1	82,71	82,71
27	Pipetador aut. C/ descarte 10ul	Unidade	1	82,71	82,71

D & V COMÉRCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA

End.: R. Bárbara de Alencar, Nº. 300 – Centro – Fone/Fax (85) 3252.4018 – CEP: 60140-000 – Fortaleza – Ceará
E-mail: dvlicitacao@yahoo.com.br- CNPJ: 05.964.983/0001-08 – CGF: 06.686.303-1

28	Pipetador aut. C/ descarte 200ul	Unidade	1	82,71	82,71
29	Pipetador aut. C/ descarte 20ul	Unidade	1	82,71	82,71
30	Pipetador aut. C/ descarte 250ul	Unidade	1	82,71	82,71
31	Pipetador aut. C/ descarte 40ul	Unidade	1	82,71	82,71
32	Pipetador aut. C/ descarte 500ul	Unidade	1	82,71	82,71
33	Pipetador aut. C/ descarte 50ul	Unidade	1	82,71	82,71
34	Pipetador aut. c/ descarte graduado	Unidade	1	82,71	82,71
35	Pipetas de wintrobe 10ml	Unidade	5	6,40	32,00
36	Placa de VDRL funda kline 12 oubas	Unidade	2	76,00	152,00
37	Ponteira desc. Tipo a1 amarela	Unidade	2.500	0,06	150,00
38	Ponteira desc. Tipo b1 azul	Unidade	1.500	0,07	105,00
39	Ponteira desc. Tipo c1 branca 2 ml	Unidade	150	0,08	12,00
40	Soro anti "A" 10 ml	Frasco	6	43,30	259,80
41	Soro anti "B" 10 ml	Frasco	6	43,30	259,80
42	Soro anti "D" RHO 10 ml;	Frasco	6	88,80	532,80
43	Soro anti AB	Frasco	3	43,36	130,08
44	Soro controle RH 10 ml;	Frasco	2	43,36	86,72
45	Soro de coombs	Unidade	2	55,68	111,36
46	Tubo capilar s/heparina c/500;	Unidade	15	29,86	447,90
47	Tubo graduado para centrifugação uroanalise plastico	Unidade	40	0,70	28,00
48	Tubos de ensaio 10cm (medio)	Unidade	1.500	0,52	780,00
49	Tubos de ensaio 12x75 mm c/ tampa	Unidade	1.500	0,18	270,00
VALOR TOTAL					13.755,68

VALOR TOTAL DOS LOTES	712.248,31
------------------------------	-------------------

Informamos ainda que cumprimos todas as condições habilitatórias que se fazem necessárias, através da entrega dos documentos solicitados.

Colocamo-nos a disposição e agradecemos antecipadamente.

Fortaleza, 10 de Maio de 2017.

D&V Com. De Material Hospitalar LTDA.
CNPJ: 05.964.983/0001-08

Maria Derlange Pinheiro Maia
MARIA DERLANGE PINHEIRO MAIA
CPF: 734.892.893-49
Administradora